
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
KLASA: 602-01/14-01/12 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 21. veljače 2014.  

             Na temelju Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva  (NN 7/14 ), Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova  
2014.g.. (NN 7/14 ),  Odluke o kriterijima, prioritetima i načinu financiranja kapitalne izgradnje i investicijskog 
održavanja školskih objekata u Krapinsko – zagorskoj županiji («Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije» broj 
21/09)  i na temelju članka  32. Statuta Krapinsko – zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 
županije» broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst.), Župan Krapinsko – zagorske županije 
donosi 

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  decentraliziranih funkcija u školstvu  za  2014.g. 

I 
Utvrđuje se da se temeljem financijskih mogućnosti Proračuna Krapinsko-zagorske županije decentralizirane javne 
potrebe u osnovnom i srednjem školstvu za 2014.g zadržavaju na razini propisanoj predmetnim Odlukama Vlade RH. ( 
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog i srednjeg školstva te učeničkih domova  za  2014.g.,  Narodne novine broj  7 od 20 siječnja 2014.) 

II 
Utvrđuje se da  ukupna decentralizirana sredstva za javne potrebe u osnovnom školstvu Krapinsko – zagorske županije  u  
2014.g.  iznose  26.109.558  kn  i da će se kao takva po školama rasporediti:  

1. Za materijalne i financijske rashode u iznosu od  9.051.577 kn , a na temelju mjesečnog izvještaja škole o 
stvarno nastalim rashodima putem lokalne riznice. Planirani  iznosi po školama (pregled u tabeli mfr OŠ 2014.) 
izračunati su po kriteriju tkz. nužnih troškova od 2013.(grijanje, struja, voda, telefon).  

2. Za sredstva prijevoza učenika u ukupnom iznosu od  12.553.871  kn dobivenog na osnovu sume iznosa po 
važećim cijenama za 182 radna  dana siječanj-prosinac 2014. Sredstva su prikazana po školama, no neće biti i 
doznačena, obzirom da osnivač ugovara i plaća prijevoz učenika sukladno Okvirnom sporazumu i potpisanom 
ugovoru s prijevoznicima. 

3. Za rashode materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja  u iznosu od 704.000 kn,(prema 
Odluci Vlade RH sredstva su iznosila 1.758.797 kn, ali zbog nedostatnih sredstava za mfr, dio od 1.054.797 kn 
je prenamijenjen za materijalne troškove škola). Sredstva od 704.000 kn su predviđena za prioritetna 
investicijska održavanja i podmirenja troškova stručnih i inspekcijskih pregleda opreme i postrojenja i školama 
se raspodjeljuju u jednakom iznosu za svaku školu – po zgradi 8.000 kn. 

4. Za rashode za nabavu proizvedene imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  u iznosu od 
3.800.110 kn..Sredstva se udružuju sa istovrsnim srednjoškolskim sredstvima i raspoređuju za podmirenje 
troškova izvedbe energetske učinkovitosti na objektima osnovnog i srednjeg školstva  i nastavak već započetih 
kapitalnih projekata - pregled u priloženoj tabeli. 

III 
Utvrđuje se da  ukupna decentralizirana sredstva za javne potrebe u srednjem školstvu Krapinsko – zagorske županije za  
2014.g.. iznose 12.442.276 kn  i da će se kao takva po školama rasporediti:  

1.     za materijalne i financijske rashode   srednjih škola u iznosu od 9.147.155 kn. Planirani  iznosi po školama 
(pregled u tabeli mfr SŠ 2014.) izračunati su po kriteriju tkz. nužnih troškova od 2013.(grijanje, struja, voda, 
telefon i prijevoz zaposlenika). 

2. za plaćanje smještaja i prehrane učenika u uč. Domu Bedekovčina i Pregrada u iznosu od 1.537.200 kn, a 
na temelju mjesečnog izvještaja škole (uč. doma)  o stvarno nastalim rashodima, dostavljenog putem 
lokalne riznice., a sve prema broju učenika smještenih u učenički dom.  

       3. za rashode materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja škola u iznosu od 112.000 kn 
(paušalno po zgradi 8.000 kn) i učeničkih domova Bedekovčina i Pregrada u iznosu od 112.500 kn ( 
učeničkom domu prema broju učenika smještenih u sam dom).



2

4 za rashode za nabavu proizvedene imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u iznosu od 
1.533.421  kn. Sredstva se udružuju sa istovrsnim osnovnoškolskim sredstvima i raspoređuju za podmirenje 
troškova izvedbe energetske učinkovitosti na objektima osnovnog i srednjeg školstva i nastavak već započetih 
kapitalnih projekata - pregled u priloženoj tabeli.  

IV 
Utvrđuje se da će se potrebna sredstva školama i učeničkim domovima  isplaćivati načelno do 20.-tog u mjesecu, a 
za protekli mjesec (ukoliko pristignu sredstva iz fonda za poravnanje i po zadobivanju potrebnih suglasnosti od resornog 
ministarstva – u skladu s odredbama predmetnih Odluka Vlade RH za O i SŠ  – NN 7/14.) i to: 

        1.     osnovnim školama (uključivo i OŠ Stubičke Toplice) kao dospjele obaveze za: 
-materijalno-financijske rashode, putem lokalne riznice
-rashode za materijal, dijel. i usluge tekućeg i invest. održ., putem lokalne riznice

        2. srednjim školama kao dospjele obaveze za: 
-materijalno-financijske rashode, putem lokalne riznice
-rashode za materijal, dijel. i usluge tekućeg i invest. održ., putem lokalne riznice 

        3. glazbenoj školi  Pregrada na osnovu zahtjeva i priloga propisane dokumentacije te putem lokalne riznice
        4. za rashode pri nabavci proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini: 

- putem lokalne riznice  za osnovne škole 
- putem lokalne riznice za srednje škole; 
- putem dokumentiranog zahtjeva ostalim korisnicima; 
Uz dostavljene tablice putem lokalne riznice, nužno je  propisanu dokumentaciju za investicijsko i kapitalno 
ulaganje dostaviti i poštom (veza : nužnost primjeni odredaba Zakona o javnoj nabavi, Zakona o gradnji i 
Zakona o obveznim odnosima.). 

        5. učeničkim  domovima Bedekovčina i Pregrada kao isplata za mfr uz popis učenika koji su u prethodnom 
mjesecu bili smješteni u domu; putem lokalne riznice;  

V 
Vlastiti prihodi osnovnih i srednjih škola ostvareni na tržištu temeljem obavljanja osnovne i ostalih djelatnosti  , ostaju 
na raspolaganju školama i imaju se na osnovu odluka školskih odbora i ravnatelja škola, koristiti isključivo: 80% istih za 
podmirenje mfr škola i 20% za povećanje minimuma javnih županijskih potreba u prosvjeti tj. poboljšanje uvjeta rada 
učenika i zaposlenika škola. Vlastiti prihodi ostvareni od prodaje nekretnina koje više nisu u funkciji prosvjete, imaju se 
koristiti isključivo za investicijska i kapitalna ulaganje na objektima koji su u funkciji školstva. {temelj:  čl. 57 Zakona o 
ustanovama (NN 76/93; 29/97; 47/99) i točke IX. Odluke o kriterijima, prioritetima i načinu financiranja kapitalne 
izgradnje i investicijskog održavanja objekata školstva u Krapinsko zagorskoj županiji (sl. glasnik  21/09). 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije». 

Prilog: tabela mfr OŠ;  tabela mfr SŠ; tabela investicijsko OŠ; tabela investicijsko SŠ;  tabela plan kapitalnih 
ulaganja; 

Dostaviti:  
1. Upravni odjel za financije i proračun, ovdje                                         
2. «Službeni  glasnik Krapinsko – zagorske županije», za objave, 
3. za zbirku isprava 
4. arhiva, ovdje. 



20.550.651,00 

OSNOVNE 
ŠKOLE br zgrada površina

broj 
razrednih 

odjela br učenika

prijevoz učenika 
2014 za 103 +79 

radnih dana

nužni troškovi iz 
2013.g. umanjeni 
za 5% kod škola 

koje nisu bile 
racionalne* u 

odnosu na 2012

raspodjela po broju 
RO: 628.023 

prenamijenjenih 
sredstava uzetih od 

investicijkih

ukupno planirana 
sredstva za mfr u 

2014. bez prijevoza 
učenika (zbroj kol. 

7,8)

ukupno planirana 
sredstva za mfr u 2014. 
sa prijevozom učenika 

(zbroj kol. 6,7,8) napomena o kriteriju raspodjele:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
bedekovčina 2             3.410           24            448 336.008                  383.857 27.256 411.113 747.121 
belec 2             1.310           9              114 193.104                  154.752 10.221 164.973 358.078 
brestovec 3             1.960           16            237 393.266                  149.014 18.171 167.185 560.451 
budinščina 2             3.615           20            277 466.705                  257.900 22.713 280.613 747.318 
desinić 3             3.741           14            226 542.360                  256.087 15.899 271.986 814.346 
donja stubica* 3             2.425           22            411 404.108                  274.686 24.985 299.671 703.779 
đurmanec 4             2.980           20            356 627.286                  281.500 22.713 304.213 931.499 
gornja stubica* 6             4.746           27 412 506.349                  290.840 30.663 321.503 827.852 
gornje jesenje 2             2.764           8              104 273.200                  221.716 9.085 230.801 504.002 
hum na sutli* 7             6.169           24            358 766.780                  413.569 27.256 440.825 1.207.605 
klanjec 2             2.916           17            232 298.992                  181.293 19.306 200.599 499.591 
konjšćina 2             3.813           18            329 521.544                  239.771 20.442 260.213 781.756 
kraljevec na sutli 2             1.960           11            151 262.269                  125.633 12.492 138.125 400.394 
krap.toplice 3             3.023           20            414 551.278                  250.263 22.713 272.976 824.254 
kumrovec 1             3.194           9              142 359.268                  260.088 10.221 270.309 629.577 
lobor 2             2.000           11            149 252.118                  133.109 12.492 145.602 397.720 
mače* 2             2.265           15            222 402.234                  174.582 17.035 191.616 593.850 
mar.bistrica 4             3.508           26            443 546.623                  363.621 29.527 393.148 939.772 
mihovljan 3             4.459           18            262 476.269                  290.662 20.442 311.104 787.373 
oroslavje 2             4.157           24            482 354.472                  311.893 27.256 339.149 693.621 
petrovsko* 2             1.500           11            162 272.757                  138.061 12.492 150.553 423.309 
pregrada 6             5.986           31            478 832.693                  360.784 35.206 395.990 1.228.683 
pri bolnici kr top* 1             1.900           9              57 -                           155.303 10.221 165.524 165.524 
radoboj* 3             3.233           18            244 280.862                  288.122 20.442 308.564 589.426 
stubičke toplice 1             1.080           11            202 129.129                  87.342 12.492 99.834 228.963 
sv.k.začretje* 4             3.708           26            447 800.957                  436.971 29.527 466.498 1.267.455 
tuhelj 2             2.889           8              137 287.201                  253.668 9.085 262.753 549.954 
vel.trgovišće* 3             1.412           22            349 429.663                  349.295 24.985 374.280 803.943 
zabok* 3             6.500           33            678 648.712                  838.406 37.477 875.883 1.524.595 
zlatar 3             4.037           21            381 275.864                  253.298 23.849 277.147 553.011 
zlatar  bistrica 2             3.700           10            176 61.800                    247.468 11.357 258.825 320.625 
ukupno 87 100.360 553 9.080 12.553.871 8.423.554 628.023 9.051.577 21.605.448 

kriterij za raspodjelu su "nužni 
troškovi škola - voda, grijanje, 

struja i telefon"  od 2013 umanjeni 
za 5% kod škola koje su potrošile 
više u odnosu na 2012. (u koloni 1 
označene *)  te prijevoz učenika za 
2014.g. (kol.6); zbroj tih sredstava 

je veći od ukupno dobivenih 
sredstava za mfr po Odluci Vlade 
RH za 426.774. Ta sredstva (u biti 
manjak) se uzimaju od  ukupnih 

sredstava planiranih za 
investicijsko održavanje po Odluci 

Vlade RH. Kako i tako uvećana 
sredstva za mfr neće biti dovoljna 
za podmirenje mfr škola u 2014. g., 
za mfr se prenamijenjuje i drugi dio 
sredstava od sredstava predviđenih 

za investicijska ulaganja i to u 
iznosu od 628.023. Jedna i druga  

se školama dodjeljuju po broju RO 
i ukupna sredstva koja će škole 

imati na raspolaganju u 2014. g. za 
mfr su prezentirana u koloni 9 (bez 

prijevoza učenika) te koloni 10 s 
prijevozom učenika 

Tabela dec mfr OŠ   2014. 
po odluci Vlade RH dec    sredstva za mfr (NN 7/14)



                                     1.758.797    

                                        704.000    
                                        426.774    
                                        628.023    
                                     1.758.797    

OŠ broj zgrada namjena iznos

BEDEKOVČINA 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
BELEC 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
BRESTOVEC 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
BUDINŠČINA 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
DESINIĆ 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
DONJA STUBICA 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
ĐURMANEC 4 tekući popravci, sanacije i oprema 32.000 
GORNJA STUBICA 6 tekući popravci, sanacije i oprema 48.000 
GORNJE JESENJE 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
HUM NA SUTLI 7 tekući popravci, sanacije i oprema 56.000 
KLANJEC 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
KONJŠČINA 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
KRALJEVEC NA SUTLI 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
KRAPINSKE TOPLICE 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
KUMROVEC 1 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
LOBOR 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
MAČE 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
MARIJA BISTRICA 4 tekući popravci, sanacije i oprema 32.000 
MIHOVLJAN 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
OROSLAVJE 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
PETROVSKO 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
PREGRADA 6 tekući popravci, sanacije i oprema 48.000 
PRI BOLNICI 1 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
RADOBOJ 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
STUB TOPLICE 1 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
SV.K.ZAČRETJE 4 tekući popravci, sanacije i oprema 32.000 
TUHELJ 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
Veliko TRGOVIŠĆE 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
ZABOK 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
ZLATAR 3 tekući popravci, sanacije i oprema 24.000 
Zlatar BISTRICA 2 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
GLAZ PREGRADA* 1 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
Sveukupno 88               704.000 
Napomena*

 Za Glazbenu školu Pregrada se dec sredstva Odlukom Vlade  dodjeljuju preko 
KZŽ - iako Županija nije osnivač 

Tabela: operativni plan rashoda decentraliziranih sredstava za investicijsko  održavanje OŠ u 2014.

Usvojeno Odlukoma nadležnog tijela osnivača dana 21.02.14..    klasa 602-01/14-01/12.  ; Urbr: 2140/01-02-14-2

Sredstva se raspoređuju školama u identičnom iznosu  i namijenjena su za: prioritetna investicijska 
održavanja i podmirenje stručnih i inspekcijskih pregleda

Planirana sredstva u iznosu od:

1.dio paušalno po br zgrada  OŠ:
2. dio prenamijenjen za mfr OŠ 

3. dio za mfr OŠ po br RO



dec s za OŠ 3.800.110 
dec s za SŠ 1.533.421 
ukupno udruženo 5.333.531 

O i S Š plan

HEP ESCO

  izvedba energetske učinkovitost u: a) OŠ 
Sv. Križ Začretje, Mihovljan, Belec, 
Budinščina, Radoboj, Brestovec 
Orehovički, Klanjec, Oroslavje; b) POŠ 
Petruševec, D. Batina, N. Golubovec, c) 
ŠUDIGO  Zabok  1.410.504 

ZARA

 izvedba energetske učinkovitosti u: a) OŠ 
Mihovljan, Radoboj, Zlatar, Kr. Toplice, D. 
Stubica, Sv. Križ Začretje, Kraljevec na 
Sutli, Klanjec, Desinić i POŠ Hum Stubički 1.846.829 

Općina Đurmanec  izgradnja ŠD OŠ Đurmanec 740.510 

ŠUDIGO Zabok
 izgradnja sanitarnog čvora za učenike s 
posebnim potrebama 115.688 

Općina Bedekovčina  izgradnja SD OŠ Brestovec Orehovički 458.500 

OŠ Lobor
 otklanjanje nedostataka kod 
inovosagrađene SD 461.500 

Grad Pregrada  završetak izgradnje POŠ Stipernica 300.000 

Ukupno OiS škole 5.333.531 

-  

imovine i dodatna ulaganja za  2014. 

Tabela PKU  2014. 

Odluka nadležnog tijela osnivača od 21.02. 2014., Klasa 602-01/14-01/12; urbr: 2140/01-02-14-2

Plan rashoda decentraliziranih udruženih sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne 



8.546.198 

broj zgrada površina broj učenika

broj 
razrednih 
odjela

nužni troškovi iz 2013 
(voda, struja, grijanje, 
telefon i prijevoz 
zaposlenika) umanjen za 
5% kod škola koje su 
potrošile više u odnosu 
na 2012.

raspodjela po broju RO i to 
sredstava od 52.356  

preostalih od ukupnih 
sredstva za dec mfr te 

600.957 kn sredstava od 
investicijskih 

prenamijenjenih za mfr

Ukupna sredstva za 
mfr po školi (zbroj 

kol 5 i 6)

SREDNJE 1 2 3 4 5 6 7
Bedekovčina (bez UD) 4 8.210 759                   34 1.660.672 102.836                            1.763.508 
Konjšćina 2 3.719 426                   17 510.198 51.418                              561.616 
Krapina* 2 9.613 1.093                41 1.594.933 124.008                            1.718.941 
Oroslavje 1 1.601 411                   17 627.315 51.418                              678.733 
Pregrada (bez UD)* 1 6.056 546                   19 899.754 57.467                              957.221 
Zabok* 1 2.586 784                   31 863.712 93.763                              957.475 
Zabok Gimnazija* 1 3.254 449                   16 618.240 48.394                              666.634 
Zabok ŠUDIGO 1 2.000 421                   20 663.101 60.492                              723.593 
Zlatar* 1 2.193 496                   18 679.261 54.443                              733.704 
Pregrada glazbe 1 300 43                     3 376.656 9.074                                385.730 

ukupno 15 39.532          5.428               216          8.493.842                       653.313                           9.147.155 

Učenički dom
 broj učenika u 
učeničkom domu 

Pregrada 102 
Bedekovčina 142 
Ukupno 244 1.537.200 

sredstva po Odluci Vlade 
RH za mfr 

uč.domova:1.537.200
642.600 
894.600 

ukupna sredstva po Odluci Vlade RH NN  7/14

Tabela: mfr SŠ  2014.g.

Napomena

kriterij za raspodjelu: "nužni troškovi škola - voda, 
grijanje, struja, telefon i prijevoz zaposlenika"  od 
2013.g umanjeni za 5% kod škola koje su potrošile 

više u odnosu na 2012. za istu vrstu troškova (u 
kol.1 označene *); potom je razlika (52.356) između 

tog ukupnog iznosa (kol 5) i ukupno odobrenog 
iznosa po Odluci Vlade RH  te  dio sredstava od 

investicijskih koji je prenamijenjen za mfr(600.957) 
podijeljen je po broju RO škola (kol 6); i ukupna 

sredstva za mfr SŠ u 2014.g. su navedena u koloni 
7                                            Po Odluci Vlade RH su 

Planirana sredstva za mfr uč domova istim 
podijeljena prema broju učenika u samim 

domovima 
ukupni broj razrednih odjela Glaz.šk.pregrada podijeljen s 2 



712.957 
112.500 
825.457 

600.957 
112.000 
112.500 
825.457 

SŠ broj zgrada RO namjena iznos
BEDEKOVČINA 4                     34 tekući popravci, sanacije i oprema 32.000 
KONJŠĆINA 2                     17 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
KRAPINA 2                     41 tekući popravci, sanacije i oprema 16.000 
OROSLAVJE 1                     17 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
PREGRADA 1                     19 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
ZABOK 1                     31 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
ZABOK  ŠUDIGO 1                     16 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
ZABOK-GIMNAZIJA 1                     20 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
ZLATAR 1                     18 tekući popravci, sanacije i oprema 8.000 
Sveukupno 14                   213 112.000 

uč dom PRE 102 tekući popravci i oprema 47.029 
Uč dom BEDE 142 tekući popravci i oprema 65.471 
ukupno učenika 244 112.500 

učeničkim domovima po broju učenika

Odluka nadležnog tijela osnivača od 21.02.14.  Klasa 602-01/14-01/ 12   ; urbr: 2140/01-02-14-2

Tabela: operativni plan rashoda decentraliziranih sredstava za investicijsko održavanje

Planirana sredstva za investicijska ulaganja se raspoređuju školama u paušalnom iznosu po 
zgradi od 8.000 kn; ostatak sredstava se prenaijenjuje za mfr ;                                                     
Planirana sredstva za investicijska ulaganja za učeničke domove raspodjeljuju se prema broju 
učenika smještenih u učenički dom

SŠ i Uč domova u  2014.g.

A  -  ukupna dec za investicijsko SŠ

Ukupno

paušal po zgradi škole 8.000 kn
prenamijenjena sredstva za mfr SŠ 1. dio

 B - ukupna dec za investicijsko učenički domovi
Ukupno za investicijsko


	1263-1
	1263-2
	1263-3
	1263-4
	1263-5
	1263-6

